
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẠI ĐỒNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đại Đồng, ngày 11  tháng 10  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI ĐỒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định 28/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số 

điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy 

định về Báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Kiện toàn các ông (bà) có tên sau là Tuyên truyền viên pháp luật 

xã Đại Đồng. Bao gồm: 

1. Đồng chí Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân  

2. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam  

3. Đồng chí Bí thư đoàn thanh niên  

4. Đồng chí Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ  

5. Đồng chí Chủ tịch Hội nông dân  

6. Đồng chí Chủ tịch Hội cựu chiến binh  

7. Đồng chí Công chức Tư pháp - hộ tịch 

8. Đồng chí Công chức Văn hóa thông tin 

9. Đồng chí Công chức Địa chính 

10. Đồng chí Công chức Tài chính - kế toán 

11. Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn 

          Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyền viên pháp luật thực hiện 

theo quy định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết Định 

số 242/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của UBND xã Đại Đồng. 

http://decuongtuyentruyen.com/tu-lieu/mot-so-tinh-huong-tuyen-truyen-phap-luat-cho-tre-em/


2 

 

Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tư pháp – Hộ tịch, công 

chức Tài chính – Kế toán; các ban, ngành, đoàn thể liên quan của xã và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy xã (B/c); 

- Thường trực HĐND xã (B/c); 

- Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các tuyên truyền viên pháp luật; 

- Lưu: VT, TP. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Ngọc Tiến 

 


		2022-10-12T09:17:46+0700


		2022-10-12T09:17:46+0700




